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Avrupa—“Yakınsama Makinesi”p
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Yakınsama MakinesiYakınsama Makinesi

Şekil 1: Avrupa’da yaşam standartları hızlı bir biçimde birbirine yakınlaşmaktadır.—Başka
bölgelerde durum böyle değildirbölgelerde durum böyle değildir. 
(1970-2009 yılları arasında tüketim seviyesinde gerçekleşen kişi başı artış - 1970 senesindeki tüketim
seviyelerine kıyasla) 
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Kaynak: Heston ve diğerleri (2011) temelinde Dünya Bankası çalışanlarının hesaplamaları n= Ülke Sayısı Detaylar için bkz bölüm 1
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Ticaret (Mallar)Ticaret (Mallar)

Şekil 2: Küresel mal ticaretinin neredeyse yarısı Avrupa’yı kapsamaktadır. 
(2008’deki Mal Ticareti, Milyar USD)

ÖKaynak: Dünya Ticaret Örgütü (2009) verilerine dayanarak Dünya Bankası tarafından yapılan çalışmalar (bkz. bölüm 2).
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Ticaret (Hizmetler)Ticaret (Hizmetler)

Şekil 2.19: Hindistan ve ABD’nin hizmet ihracatı, AB üye ve aday ülkelere göre daha sofistikedir. 
İ(Hizmet EXPY, 1990–2007, Hizmet İhracatı Payı, 2007)

Not: Sağ tarafta, geleneksel hizmet kolları mavi, modern hizmet kolları sarı ve kahverengi renklerle belirtilmiştir. 
Kaynak: Lundstrom, Gable ve Mishra (2011), IMF Ödemeler Dengesi verileri kullanılarak hazırlanmıştır (bkz. bölüm 2).
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Yeni Üyelerin ve Türkiye’nin Ticareti
Daha Fazla ÇeşitlenmiştirDaha Fazla Çeşitlenmiştir

Şekil 2.3: AB’nin yeni üyeleri (ve Türkiye), AB15 için daha önemli ortaklardır. AB15, yeni üyeler ve 
Türkiye için böyle değildirTürkiye için böyle değildir.
(AB15 ve AB’ye 2004’te katılan ülkeler için bölgesel ticaret payları, 1996-2008)

Not: AB10, Kıbrıs ve Malta dışında AB12 ülkelerini kapsar. Detaylar için bkz. bölüm 2.  
Kaynak: UN Comtrade, Dünya Kalkınma Göstergeleri, Geniş Ekonomik Kategoriler Sınıflaması verileri kullanılarak Dünya Bankası tarafından
hazırlanmıştırhazırlanmıştır. 
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Avrupa Fabrikası Daha Sofistike Hale 
GeldiGeldi

Şekil 2.9: Gelişmiş ve gelişmekte olan Avrupa daha sofistike ara malların ticaretini yapıyor. 
(Ara Mallar için EXPY, USD, 1996–2008)

Kaynak: UN Comtrade, Dünya Kalkınma Göstergeleri, Geniş Ekonomik Kategoriler Sınıflaması verileri kullanılarak Dünya Bankası tarafından
hazırlanmıştır Detaylar İçin bkz bölüm 2hazırlanmıştır. Detaylar İçin bkz. bölüm 2. 
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Mali EntegrasyonMali Entegrasyon

Şekil 3.2: Gelişmekte olan Avrupa’da Büyük Sermaye Akışı Mevcut
İ(GSYİH’nin yüzdesi; Grup medyan değerlerinin dönem için ortalama değerleri)

Not: “EU coh.” AB Uyum Ülkeleri; “EU cand.” AB Aday Ülkeleri; “E. prtn.” AB Doğu Ortaklığı; ‘’LAC’’ Latin Amerika ve Karayip Bölgesi’ni
belirtmektedir.  ‘’CA’’ Cari İşlemler, FX ise Döviz için kullanılan kısaltmalardır.
Kaynak: IMF 2011c; Yazarların hesaplamaları bkz bölüm 3Kaynak: IMF 2011c; Yazarların hesaplamaları. bkz. bölüm 3. 
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Finansal Akış Gelişmekte Olan 
Avrupa Ekonomilerinde Faydalı OlduAvrupa Ekonomilerinde Faydalı Oldu

Şekil 4: Avrupa’da gelişmekte olan ekonomilerde yabancı sermaye büyümeyi hızlandırdı. 
Ü(Cari Açık ve Kişibaşına Düşen Büyüme Oranı, Ülke grupları ve Yüzde)

Not: 1997-2008 arası 3 adet dört yıllık dönemler için hazırlanmış ortalama büyüme oranları.
Kaynak: Dünya Bankası’nın IMF Dünya Ekonomik Görünümü Raporu baz alınarak yaptığı hesaplamalar (bkz. bölüm 3).
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Doğuya Daha Fazla Öz Kaynak Akışı, 
Güneyde Daha Fazla Borçy ç

Şekil 3.14: Güney Avrupa’da Daha Fazla Borç Riski, Doğu’ya Daha Fazla Öz Kaynak
Ö İ(Toplam Net Dış Öz Kaynak ve Net Borç Oranları, GSYİH’nin yüzdesi 2002–09)

Not: Oklar 2002’de başlamakta ve 2009’da sonlanmaktadır. Her bir bölge için oklar medyan değerlerdir. Nokta referans grubu için medyan değerdir. 
İrlanda net borç durumu verilerine dahil edilmemiştir. (Şekil 3.13 için bkz. not).
Kaynak: Lane ve Milesi-Ferretti 2007 tarafından oluşturulan veri dizisinin güncellenmiş ve genişletilmiş versiyonu; yazarların hesaplamaları (bkz. 
bölüm 3)
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İhtiyaç: Reel Entegrasyonİhtiyaç: Reel Entegrasyon

Şekil 1: Geçtiğimiz 10 yılda Avrupa’da reel entegrasyondan çok parasal ve mali entegrasyon
görüldü. g
(Oklar 1997’de başlar ve 2008’de sona erer ; sıfır noktası tam nominal ve reel entegrasyonu
belirtmektedir.)

Not: Şekilde ekonomik entegrasyonun boyutu optimum kur alanları teorisi kullanılarak gösterilmiştir (Mundell 1961). Dikey eksen bir benzeşmezlik
endeksinde nominal entegrasyonun üç bileşenini göstermektedir.—Döviz kurlarının dalgalanması, enflasyon oranlarının yakınsaması, faiz oranlarının
yakınsaması. Yatay eksen aynı şeyi reel entegrasyon göstergeleriyle yapmaktadır. —Konjonktürdeki dalgalanmaların senkronizasyonunun boyutunun
sınai üretim, ticaret entegrasyonu ve kişibaşına düşen gelir temelinde hesaplanması. Şekilde sıfır noktası mükemmel ekonomik entegrasyonu temsil
etmektedir.  Oklarsa 1997-2008 arasında her bir ülkenin veya ülke grubunun izlediği entegrasyon çizgisini temsil etmektedir. 
Kaynak : Sugawara ve Zalduendo 2010Kaynak : Sugawara ve Zalduendo 2010.
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Avrupalı Çalışanların Daha Düşük 
Hareket KabiliyetiHareket Kabiliyeti

Şekil 15: Avrupalılar kendi ülkeleri içinde dahi daha düşük bir mobilite sergiliyorlar.  
İ(İşgücü mobilite oranı, 2000-2005 arasında hareketlilik gösteren çalışan nüfus oranı)

Kaynak: Eurobarometer (2005) temelinde Dünya Bankası hesaplamaları, ABD Nüfus Sayımı Mevcut Nüfus Araştırması, Eurostat, Kanada ve OECD 
İ t ti tikl i (2005) (bk bölü 6)İstatistikleri (2005) (bkz. bölüm 6)
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“Avrupa”—Küresel Markap
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“Avrupa Markasının” YaratılmasıAvrupa Markasının  Yaratılması

Tablo 1: ABD’de Kesintisiz Büyüme, Asya’da Canlanma, ve Avrupa’da Savaş Sonrası Mucizesi
(Ortalama Yıllık Bileşik Büyüme Oranları, 1820–2008, Dolar 1990 Geary-Khamis Satın Alma Gücü Paritesi
Tahminleri) 

Not: Bölgesel toplamlar nüfusla ağırlıklandırılmıştır. Detaylar için bkz. Spotlight One 
Kaynak: Maddison 1996; Groningen Büyüme ve Kalkınma Merkezi ve Konferans Kurulu (2011) Toplam Ekonomi Veritabanı. 
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İstihdam, Verimlilik ve İhracatİstihdam, Verimlilik ve İhracat

Şekil 5: Avrupalı Şirketler istihdam, verimlilik ve ihracat rakamlarını yükseltmiştir. 
(Avrupa alt-bölgelerinin ve kıyaslanan ülkelerin performansları, 1995–2009)

Not: İstihdam ve üretkenlikteki büyüme oranları yıllık bileşik büyüme oranlarıdır. Grup başına ortalama değerler gösterilmiştir. Çin ve Japonya, Doğu
Asya bölgesel ortalamasının hesaplanmasında da dikkate alınmaktadır.  
Kaynak: Dünya Bankası (2011) ve ILO (2011) baz alınarak yapılan Dünya Bankası hesaplamaları (detaylar için bkz. bölüm 4).y y ( ) ( ) y p y p ( y ç )
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İki Verimlilik Açığıİki Verimlilik Açığı

Şekil 5.1: Açık 1: Kuzey-Güney; Açık 2: AB-ABD
İ(Çalışılan saat başına GSYİH Geary/Khamis Dolar, ABD=100)

Not: AB15 Kuzey = Danimarka, Finlandiya, İsveç, İngiltere; AB15 Kıta =Avusturya, Belçika, Fransa, Almanya ve Hollanda; AB15 Güney= Yunanistan, 
İtalya, Portekiz, İspanya
Kaynak: Konferans Kurulu 2011 baz alınarak Dünya Bankası hesaplamaları (bkz. bölüm 5). 
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Verimlilik Seviyeleri Avrupa’da
Farklılık Gösteriyor - Beklenildiği GibiFarklılık Gösteriyor Beklenildiği Gibi 

Şekil 6a: Verimlilik Seviyeleri Güneyde Daha Düşük Doğuda Çok Daha Düşüktür. 
(2002’deki Verimlilik Düzeyleri, 2005 Dolarıyla Bin Dolar cinsinden)

Not: Belçika, Yunanistan, Norveç için verimlilik düzeyleri 2003’e aittir (üst panel). Alt panelde dikkate alınılan dönem değişmektedir: Belçika ve 
Norveç (2003–08), Yunanistan (2003–07), Çek Cumhuriyeti, Fransa, Letonya, Romanya, ve İngiltere (2002–07). Her bir paneldeki üç çizgi her 
bölümdeki ülkeler için ortalama değeri göstermektedir. AB15 Güney için beklenilen büyüme oranı AB15 Güney ve diğer iki grubun her biri arasındaki
verimlilik seviyesini hesapladıktan sonra bu oranları birinci (EFTA, AB15 Kuzey ve AB15 Kıta) ve üçüncü (AB12 Kıta) gruplar arasındaki büyüme 
oranı farkına uygulayarak bulunmuştur.
K k E t t Y l İ İ t ti tikl i b l k l Dü B k h l l (bk bölü 4)Kaynak : Eurostat Yapısal İş İstatistikleri baz alınarak yapılan Dünya Bankası hesaplamaları (bkz. bölüm 4).

19



Verimlilikte Büyüme – Tam 
Beklenildiği Gibi DeğilBeklenildiği Gibi Değil

Şekil 6b: Avrupa çoğunlukla daha üretken hale geliyor ama Güney geride kaldı.  
İ(İşgücü Verimliliğinde Büyüme, 2002–08, Yıllık yüzde büyümesi)

Not: Belçika, Yunanistan, Norveç için üretkenlik düzeyleri 2003 yılına aittir. (Üst Panel). Alt panelde, dikkate alınan dönem değişmektedir.:  Belçika ve 
Norveç (2003–08), Yunanistan (2003–07),ve Çek Cumhuriyeti, Fransa, Letonya, Romanya, ve Birleşik Krallık (2002–07). Her bir paneldeki üç çizgi
her bir çizginin kapsadığı ülkeler için ortalama değerleri göstermektedir. AB15 Güney için beklenilen büyüme, AB15 Güney ve diğer iki gurubun her 
biri arasındaki üretkenlik farkını bulduktan sonra bu oranları birinci (EFTA, AB15 Kuzey,  ve AB15 Kıta) ve üçüncü ( AB12) arasındaki büyüme 
farkına uygulayarak hesanlanmaktadır.     
K k E t t Y l İ İ t ti tikl i t li d Dü B k l l h l l (bk bölü 4)Kaynak: Eurostat, Yapısal İş İstatistikleri temelinde Dünya Bankası çalışanlarının hesaplamaları (bkz bölüm 4).
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Büyük Bir Piyasa İçin Girişimcilik 
Yapıları Uygun OlmalıYapıları Uygun Olmalı

Şekil 7: AB15 Güney içerisinde oluşan katma değerin yarısı daha küçük ölçekli firmalardan
kaynaklanmakta ve sadece üçte biri başka bir yerden elde edilmektedirkaynaklanmakta ve sadece üçte biri başka bir yerden elde edilmektedir. 

(firma büyüklüğüne göre katma değere yapılan katkı, 2009)

Not: Alt kenarda parantez içerisinde yer alan rakamlar 2005 yılında sabit milyar $ bazında ifade edilen toplam katma değeri göstermektedir. AB15 
Danimarka, Finlandiya, İrlanda, İsveç ve İngiltere’yi (kuzey); Avusturya, Belçika, Fransa, Almanya, Lüksemburg ve Hollanda’yı (kıta Avrupası) ve
Yunanistan, İtalya, Portekiz ve İspanya’yı (güney), AB12 ise Estonya, Letonya ve Litvanya’yı (kuzey); Çek Cumhuriyeti, Macaristan, Polonya, Slovak 
Cumhuriyeti ve Slovenya’yı (kıta Avrupası) ve Bulgaristan, Kıbrıs, Romanya’yı (güney) kapsamaktadır. y y y ( p ) g , , y y (g y) p
Kaynak: Eurostat yapısal iş istatistiklerine dayalı olarak Dünya Bankası tarafından yapılan çalışmalar (bkz. bölüm 4)
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Doğrudan Yabancı Sermaye Yüzünü 
Güneyden Doğuya ÇevirdiGüneyden Doğuya Çevirdi

Şekil 8: Batı Avrupalı girişimciler bugüne değin yüzlerini güneye değil doğuya çevirmişlerdir
(Avrupa’ya akan Doğrudan Yabancı Yatırım Yüzdesi, 1985, 1995, 2005 ve 2008)
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Not: Alt kenarda parantez içerisinde verilmiş olan rakamlar milyar dolar olarak gelen yatırımı göstermektedir.
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Kaynak: 2010 tarihli UNCTAD verilerine dayanılarak Dünya Bankası tarafından yapılan çalışmalar (bkz. bölüm 4)
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AB15 Güney Ülkelerinde İş Yapmanın
En Zor Olduğu DönemEn Zor Olduğu Dönem

Şekil 9: Güney ve Doğu Avrupa’da iş yapabilmeyi mutlaka kolaylaştırmaları gerekmektedir
(2011 yılına ait kolay iş yapılabilirlik endeksinde yer alan başlıca bileşenler, [az] 0 ile [çok] 100 arası)

Not: Başlıca bileşen analizi kullanılarak hesaplanan ortalamalar. Burada EFTA çatısı altında yer alan ülkeler Izlanda, Norveç ve Isviçre’dir. AB15 
Danimarka, Finlandiya, İrlanda, İsveç ve İngiltere’yi (kuzey); Avusturya, Belçika, Fransa, Almanya, Lüksemburg ve Hollanda’yı (kıta Avrupası) ve
Yunanistan, Italya, Portekiz ve Ispanya’yı (güney), AB12 ise Estonya, Letonya ve Litvanya’yı (kuzey); Çek Cumhuriyeti, Macaristan, Polonya, Slovak 
Cumhuriyeti ve Slovenya’yı (kıta Avrupası) ve Bulgaristan, Kıbrıs, Romanya’yı (güney) kapsamaktadır.
Kaynak: Doing Business 2012 (Iş Yapma Kolaylığı 2012) Raporuna dayanarak Dünya Bankası tarafından gerçekleştirilen çalışmalar (bkz bölüm 4)Kaynak: Doing Business 2012 (Iş Yapma Kolaylığı 2012) Raporuna dayanarak Dünya Bankası tarafından gerçekleştirilen çalışmalar (bkz. bölüm 4).
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Başka bir Verimlilik Açığı da AB15 ve 
ABD Arasında ArtıyorABD Arasında Artıyor

Şekil 10: Avrupa’nın büyük ekonomilerinin verimlilik oranlarındaki büyüme 90’ların ortalarından
itibaren yavaşlamıştıritibaren yavaşlamıştır.  
(AB15 İşgücü Verimlilik Oranları, ABD ve Japonya’ya endekslenmiş olarak.)

Kaynak: OECD baz alınarak Dünya Bankası hesaplamaları (bkz bölüm 5)Kaynak: OECD baz alınarak Dünya Bankası hesaplamaları (bkz. bölüm 5).
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Avrupa Eski Sektörlere, ABD Yeni
SektörlereYoğunlaşıyorSektörlereYoğunlaşıyor

Şekil 11: ABD Daha Yeni ve ARGE Yoğun Ürünlerde Uzmanlaşıyor. 
(ABD, Avrupa ve dünyanın diğer ülkelerinde önde gelen yaşlı ve genç yenilikçilerin AR-GE çabaları ve
görece teknolojik avantajları)

Not: AR-GE yoğunluğu, 1975’ten önce kurulmuş olan firmalar (yaşlı yenilikçiler-Ollies) ve 1975’ten sonra kurulmuş olan genç yenilikçi firmalar
(Yollies) için, toplam satış içerisinde yer alan AR-GE oranına göre ölçümlenir. Görece teknolojik avantaj belirli bir sektörde (örneğin İnternet) her 
bölge ya da ülkenin (örneğin Avrupa) AR-GE katılım oranına göre Avrupa’nın dünya AR-GE toplamındaki görece payına göre hesaplanır. 1’den 
büyük değerler o bölgenin o sektörde teknoloji uzmanlığı bulunduğunu göstermektedir. 
Kaynak: Geleceğin Teknoloji Çalışmaları Enstitüsü AR GE Puan Tablosu verilerine dayalı olarak Bruegel ve Dünya Bankası tarafındanKaynak: Geleceğin Teknoloji Çalışmaları Enstitüsü AR-GE Puan Tablosu verilerine dayalı olarak Bruegel ve Dünya Bankası tarafından
gerçekleştirilen çalışmalar (bkz. bölüm 5). 
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Bazı Ekonomiler İnovatif Ama
KüçüklerKüçükler

Şekil 5.3: Avrupa’nın liderleri inovasyona ABD ve Japonya kadar yatırım yapıyorlar.
Ö İ(Özel ve Kamu ARGE harcamaları, GSYİH’nin Yüzdesi)

Not: Veriler ülke bazında farklı yıllara aittir. 
Kaynak: Avrupa Komisyonu 2011d; UNESCO 2011; IMF 2011 (bkz bölüm 5)Kaynak: Avrupa Komisyonu 2011d; UNESCO 2011; IMF 2011 (bkz. bölüm 5).
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Yüksek Öğretimde En Başarılı Okullar
Sıralamasında ABD Liderliğini PekiştiriyorSıralamasında ABD Liderliğini Pekiştiriyor

Şekil 5.16: Avrupa en başarılı üniversiteler sıralamasında ABD’nin gerisinde kalmaktadır. 
Ü(Dünyanın En Başarılı 100 Üniversitesi)

Kaynak: Dünya Bankası araclığıyla Uluslararası Sistem Analizi Enstitüsü ve Viyana Demografi Enstitüsü (IIASA/VID); Detaylar için bkz bölüm 5Kaynak: Dünya Bankası araclığıyla Uluslararası Sistem Analizi Enstitüsü ve Viyana Demografi Enstitüsü (IIASA/VID); Detaylar için bkz. bölüm 5. 
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Avrupa—Yaşam Tarzı Süpergücüp ş p g
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Yaşam Tarzı Süper GücüYaşam Tarzı Süper Gücü

Şekil 12: Dünyanın Geri Kalanından Daha Fazla Harcama Yapmak
(savunma [ABD] ve sosyal koruma [Avrupa] için genel devlet harcamaları; 2004-2009, dünyadaki toplam
harcamaların payı)

Notlar: Sosyal koruma harcamalarıyla ilgili olarak elde bulunan veriler ışığında 2004-2009 arası dönemde ülkelere ait ortalamalar kullanılmıştır. n 
hesaplara dahil edilen ülke sayısını göstermektedir. Veriler genel anlamda devlet harcamalarıyla ilgili veriler olmakla birlikte bunun mümkün olmadığı
hallerde sadece merkezi yönetim esas alınmıştır. 
Kaynaklar: Stockholm Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsü (2011), IMF Devlet Mali İstatistikleri Rehberi, Dünya Bankası Dünya Kalkınma
Göstergeleri ve Weigand ve Gosh (2008) verilerine dayanarak Dünya Bankasınca yapılan çalışmalar. 
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Avrupa’da Çalışan Sayısında Azalma
– Türkiye HariçTürkiye Hariç

Şekil 14: Avrupa’nın İşgücü her yıl yaklaşık 1 milyon kişi azalacaktır. 
(Çalışma Yaşındaki Nüfusta Beklenen Değişim, Yüzde, 2010–50)
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Not: Kuzey Amerika ABD ve Kanada; Kuzey Doğu Asya: Çin, Hong Kong (Çin), Japonya, Kore Cumhuriyeti, ve Tayvan’dan (Çin) oluşmaktadır.  
K k Bi l i Mill tl Nüf T h i l i D t l i i bk bölü 6
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Kaynak: Birleşmiş Milletler Nüfus Tahminleri.  Detaylar için bkz. bölüm 6. 
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Avrupalılar Daha Uzun Yaşıyor ve Daha
Erken Emekli Oluyor – Özellikle Türkiye’deErken Emekli Oluyor Özellikle Türkiye de

Şekil 13: Avrupa’da emeklilik sistemlerinin insanları çok daha uzun yıllar desteklemesi gerekiyor. 
(60 Olan Yaşam Beklentisindeki Değişim [Sarı] ve Gerçekleşen Emeklilik Yaşı [Mavi], 1965–2007)

Kaynak: OECD Sağlık Verileri. 
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Avrupa Hükümetleri GSYİH’nin Yüzde 
10’u Kadar Fazla Harcıyor10 u Kadar Fazla Harcıyor

Şekil 16: Avrupa devletleri büyüktür. 
(2009 yılı itibarıyla dolar bazında yapılan devlet harcamalarına göre yeniden boyutlandırılmış bir dünya
haritası)

Kaynak: IMF Devlet Mali İstatistiklerine dayanılarak Dünya Bankası tarafından gerçekleştirilen çalışmalary y y g ç ş ç ş
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Sosyal Güvenlik Harcamaları (Tek) 
NedenNeden

Şekil 17: Sosyal koruma harcamaları Avrupa ve benzer ülkeler arasındaki devlet payı
büyüklüğündeki farkın nedenidir.büyüklüğündeki farkın nedenidir. 
(Kamu Harcamaları, GSYİH’nin Yüzdesi, 2007–08)
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Türkiye datası 2007-08 değil, farklı bir dönem içindir ve raporun seçilmiş göstergeler bçlümünden alınmıştır. 
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Kaynak: IMF Devlet Mali İstatistikleri. Detaylar için bkz. bölüm 7.  
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Diğer Bölgeler de Yaşlıları Destekliyor
Ancak Daha Kısa Bir Süre İçinAncak Daha Kısa Bir Süre İçin

Şekil 18: Yararlanıcı başına yıllık emekli maaşlarındaki küçük farklılıklar devletin toplam emeklilik
ö ü ü ğödemelerinde büyük meblağlara ulaşmaktadır
(2007 senesinde devletin emeklilik harcamaları)

Not: Gruplara göre medyan değerler gösterilmiştir. 
Kaynak: Eurostat; OECD (bkz. bölüm 7).
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Mevcut Dengesizlikler ve Gelecekteki Sağlık
Harcamaları Sebebiyle Büyük Mali Uyum İhtiyacıHarcamaları Sebebiyle Büyük Mali Uyum İhtiyacı

Şekil 19: Batı Avrupa mali açıklarını GSYH’nin yüzde 6’sı oranında, gelişmekte olan Avrupa
ülkeleriyse daha düşük oranda iyileştirmek durumundadırülkeleriyse daha düşük oranda iyileştirmek durumundadır
(mali uyum gereksinimleri, 2010-2030)

Not: Yaşlanmanın emekli maaşları ve sağlık hizmetleri üzerindeki etkisi AB’ne aday ülkelerde ve doğu ortaklığı ülkelerinde görülmemektedir. Bu 
çalışma için sağlık hizmetleri harcamalarının yeni aday olan ülkelerdeki oranlarla aynı düzeyde olduğu varsayımından hareket edilmiştir. Emekli
maaşlarıyla ilgili harcamaları ilgilendiren ayarlamaların da Güney Avrupa düzeyinde olduğu varsayılmıştır.
Kaynak: IMF, Yapısal Araştırmalar Kurumu (Polonya) ve Dünya Bankası (bkz. bölüm 7).
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En acil mali uyum ihtiyacı Güney
Avrupa’daAvrupa da

Şekil 7.28: Örnek uyum ihtiyacı ve tahmin Edilen Yaşa Bağlı Harcama Artışı, 2010–30, Medyan, 
GSYİH’nin yüzdesiGSYİH’nin yüzdesi

Kaynak: IMF Dünya Ekonomik Görünümü Veri Tabanı; Yapısal Araştırma Enstitüsü; Dünya Bankası Hesaplamaları (bkz. bölüm 7).y y ; p ş ; y p ( )
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Türkiye’de kamu borcunun 
azaltılmasıazaltılması

Türkiye kamu borcunu nasıl azalttı
(Borç stoku ve seçilmiş ekonomik göstergelerde 2001 krizi sonrası gelişmeler)
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Kaynak: Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası, Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı, Türkiye Bankalar Birliği, Bloomberg, IMF 
Dünya Ekonomik Görünümü (detaylar için bkz. Iwulska (2011); Ülke Kıyaslamaları (15. Reducing public debt, for Turkey)).
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Gereklilikler
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Elde edilen başarıları korumakElde edilen başarıları korumak

• Yakınsama Makinesini Yeniden Harekete Geçirmek: Hizmetlerç
• İş dünyasında ticaretin kolaylaştırılması
• Finans için düzenleyici eşgüdümün güçlendirilmesi

• Avrupa Markasının Yeniden İnşası: Verimlilik• Avrupa Markasının Yeniden İnşası: Verimlilik
• Yakınsama makinasının yeniden harekete geçirilmesi
• Verimlilikteki artış yavaşladığında girişimciliğin geliştirilmesi
• ABD’den inovasyonun ‘can alıcı uygulamalarının’ alınması

• Yaşam Tarzı Süpergücü Olarak Kalmak: Demografi
• Yakınsama makinesinin yeniden harekete geçirilmesi• Yakınsama makinesinin yeniden harekete geçirilmesi
• Avrupa markasının yeniden inşası
• İşgücü piyasalarının rekabetçi gücünün ve işgücüne katılımın 

arttırılmasıve emekliliğin geciktirilmesi
• Devletin daha etkin ve daha küçük hale getirilmesi
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Gereklilikler, Güçlü ve Zayıf YanlarGereklilikler, Güçlü ve Zayıf Yanlar

Devlet

İşgücü

Demografik
Trendler

İnovasyon

Girişim

Verimlilikte Artış

Finans
Modern

Ticaret

Modern 
Hizmetler
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Daha Önce Yapıldı (Avrupa’da)Daha Önce Yapıldı (Avrupa da)

Table 8.1: Benchmark countries for selected policies

Kaynak: Iwulska (2011), www.worldbank.org/goldengrowth adresinde mevcuttur.
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www worldbank org/goldengrowthwww.worldbank.org/goldengrowth
adresinden ulaşabilirsiniz. 
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